
Příloha č. 4: Kategorie rizik ISŘR 

Kategorie rizika Definice kategorie rizika 

Horizontální rizika  Rizika na úrovni Dohody o partnerství, která nemůže řídicí orgán ze své úrovně 
ovlivnit/eliminovat (např. kurzové  riziko) a je třeba k jeho ovlivnění/eliminaci 
součinnost horizontálních institucí. 

Programová rizika  Rizika na úrovni programů, tj. taková, která se vyskytují napříč všemi programy, 
která řídicí orgány mohou ze své úrovně ovlivnit/eliminovat (např. nedodržení JNR). 
V ojedinělých případech se mohou vyskytnout rizika konkrétního programu, která 
nelze zařadit a hodnotit v rámci rizika společného pro všechny programy a která 
řídicí orgány mohou ze své úrovně ovlivnit/eliminovat (týkají se vždy konkrétních 
problémů v návaznosti na věcné zaměření programu). 

Povinná programová 
rizika  

Rizika nadefinovaná v MP Společné procesy (kapitola Řízení rizik), která jsou 
obsažena v Sestavě opatření a rizik programu v MS2021+ a ŘO mají povinnost tato 
rizika sledovat a vyhodnocovat ve stanovených intervalech. Tato rizika budou 
vstupovat do hodnocení rizikovosti programu. 

Nepovinná 
programová rizika 

ŘO i MMR NOK mají možnost identifikovat a hodnotit další nepovinná rizika, která 
považují za relevantní v daném roku implementace. Tato rizika zpravidla vstupují 
do hodnocení rizikovosti programu. 

 
 


